Worter 711 bis 720 der 1000 haufigsten tiirkischen
Worter

711.

712.

713.

714.

715.

716.

717.

718.

719.

720.

hele
ilke
kirmizi
rol
sarki
eleman

hazir

benzemek

bir sey

hoca

wenn ... erst, fam. erst, doch, mal

Prinzip, Grundsatz, Element, Grundstoff

rot

Rolle, Filmrolle, Schauspielrolle

Lied

selt. Element, Kraft (Person), Mitarbeiter(in)

bereit, fertig, anwesend, gegenwartig, com.
fllssig

ahneln, gleichen, aussehen nach, fig. ruiniert
werden
etwas

an einer Medresse ausgebildeter Geistlicher,
Lehrer(in), Anrede der Schuler und
Studenten untereinander
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