

## **Wörter 711 bis 720 der 1000 häufigsten türkischen Wörter**

711.	<b>hele</b>	wenn ... erst, fam. erst, doch, mal
712.	<b>ilke</b>	Prinzip, Grundsatz, Element, Grundstoff
713.	<b>kırmızı</b>	rot
714.	<b>rol</b>	Rolle, Filmrolle, Schauspielrolle
715.	<b>şarkı</b>	Lied
716.	<b>eleman</b>	selt. Element, Kraft (Person), Mitarbeiter(in)
717.	<b>hazır</b>	bereit, fertig, anwesend, gegenwärtig, com. flüssig
718.	<b>benzemek</b>	ähneln, gleichen, aussehen nach, fig. ruiniert werden
719.	<b>bir şey</b>	etwas
720.	<b>hoca</b>	an einer Medresse ausgebildeter Geistlicher, Lehrer(in), Anrede der Schüler und Studenten untereinander